Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2020/ GABV/ RM.

Requer ao Secretário Municipal de

Educação, Senhor Carlos Ricardo Balbino,

informações sobre ônibus escolar abandonado

na cidade de Iconha.

Considerando vídeo divulgado nas redes sociais em que um ônibus escolar

no município de Anchieta é mostrado sucateado no município de Iconha, apesar

de ser veículo novo e com condições de, após reparos, atender aos estudantes

municipais, os Vereadores Robson Mattos dos Santos e José Maria Simões

Brandão, no uso de suas atribuições legais, requererem à Mesa, na forma

regimental, ouvido o Soberano Plenário, que seja solicitado ao Secretário

Municipal de Educação, Senhor Carlos Ricardo Balbino, informações que

esclareçam a situação e justifiquem a razão pela qual este veículo, de Placa

ODB 2634, está abandonado no município de Iconha. Além disso, que forneça

as seguintes informações:

1. De que ano é o ônibus, enviando o documento do veículo;

2. Há quanto tempo está abandonado;

3. Qual é o problema do ônibus;

4. Qual é a quilometragem do ônibus e;

5. Qual era a rota que esse ônibus fazia.

Outrossim, que forneça listagem de todos os ônibus escolares do município

de Anchieta, informando onde estão localizados ou onde estão

estacionados/guardados e o estado de conservação desses veículos.

Anchieta, 13 de outubro de 2020.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos
Vereador

José Maria Simões Brandão
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003400360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-11-09T15:17:00-0300